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Titre: appareils à feux d'urgence LED pour véhicules

La présente modification vise à répondre aux questions suivantes et à modifier une exigence obligatoire :

Question 1 : Cette exigence précise que la longueur hors tout doit se situer entre trente (30) et trente-
cinq (35) pouces. Il est indiqué à l’article 1.1.4 que les produits nécessitant des clignotants électroniques 
externes ne seront pas acceptés. L’article 1.2 énonce que l’unité doit comprendre 8 modules individuels, 
qui doivent chacun avoir au moins 6 DEL par couleur. La combinaison de ces exigences limite 
significativement la sélection des produits sur le marché aux fins de considération par la GRC.

Est-ce que l’acheteur pourrait envisager une soumission offrant un produit qui est entre 30 po et 37,5 po 
et respecte les autres exigences minimums de la soumission?

Réponse 1 : Aucune déviation n’est permise. En raison de la taille du véhicule, la seule longueur 
acceptable est de 30 à 35 pouces. 

Question 2 : La plupart des fabricants n’offre pas de connecteur AMP de type circulaire sur les modèles 
de production, puisqu’il s’agit d’un point de défaillance potentiel. Les feux individuels peuvent être 
remplacés par des raccords à l’épreuve du climat. Est-ce qu’une soumission sera acceptée si elle ne 
respecte pas cette exigence?

Réponse 2 : Non. Nous voulons avoir la capacité de retirer et remplacer l’unité sans devoir couper le 
câble ou retirer toute l’unité.

En ce qui concerne les exigences obligatoires 1.2 à 1.2.5

Question 3 : Actuellement, la configuration de la GRC est conçue de façon à ce que les feux jaunes en 
position 2-4 et 5-7 clignotent sur l’interrupteur à glissière à trois (3) positions. Quelle est l’exigence pour le 
DUO jaune/rouge jaune/bleu? Est-ce qu’un appareil à feux d’urgence de 8 feux DEL avec extrémités 
clignotantes rouge/bleu et 6 modules internes jaunes serait acceptable?

Réponse 3 : Non. Notre Division se réserve l’option de permette d’accroître l’éclairage dans le futur et 
l’option proposée n’est pas acceptable.

Question 4 : En ce qui concerne l’exigence 3.4 : L’offrant doit fournir une preuve que le fabricant a 
distribué des appareils à feux d’urgence au Canada depuis au moins cinq ans.

Cela semble limiter la possibilité aux fournisseurs actuels seulement, et ne donne pas l’occasion à un 
nouveau venu pertinent sur le marché de participer au processus de demande de soumissions. Nous 
demandons que l’exigence 3.4 soit retirée.

Réponse 4 : La GRC exige une fiabilité, durabilité et uniformité reconnues pour ce qui est de la fourniture 
afin de s’assurer que les exigences opérationnelles sont respectées. Une expérience reconnue, d’au 
moins cinq (5) ans, est requise afin d’assurer la sécurité de l’agent, de la communauté et du public.
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Question 5 : L’exigence 1.1.4 précise que les produits nécessitant des clignotants électroniques 
externes ne seront pas acceptés. Est-ce que cela signifie que les feux d’urgence DOIVENT avoir un 
clignotant électronique interne?

Réponse 5 : Voir la modification à l’exigence obligatoire 1.1.4 ci-dessous.

À la page 16 de 26, Annexe A – Besoin et critères obligatoires minimaux, Article 1.1.4

SUPPRIER : en entier

INSÉRER : 

Un clignotant électronique interne OU un clignotant électronique interne sera accepté. La taille maximum 
d’un clignotant électronique externe est de : 6 pouces de longueur, 2 pouces de hauteur et 4 pouces de 
largeur. 

Les offrants doivent indiquer l’option qu’ils fournissent ici : ________________.
Actuellement : systèmes de contrôle Sapphire et Cencom Gold de la société Whelen programmés par la 
GRC. 

TOUTES LES AUTRES MODALITÉS ET CONDITIONS DEMEURENT LES MÊMES


